
  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 
                                                                                                                                         Alba, 30 novembre 2018 

                                                                                                                                          
Agli atti 

Al Sito web 
                                                                                                                                            
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE . Acquisto libri progetto MIUR # i MIEI LIBRI 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I.. 44/2001; 
VISTO il programma annuale a.f. 2018, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto in data 14/12/2017; 
RICHIAMATO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D. lsg 50/2016 e le successive modifiche apportate dal D. Lgs. 56 del 19/04/17; 
VISTO il PTOF triennale 2016/2019 regolarmente approvato ed aggiornato dagli Organi Collegiali;  
CONSIDERATO  CHE nell’area dei Progetti è prevista l’attività “Io leggo perché”; 
TENUTO CONTO che il MIUR ha predisposto il concorso “Azione #24 del Piano nazionale per la scuola digitale 

- #iMiei10Libri – I 10 libri più votati che entrano in tutte le biblioteche scolastiche”; 
 VISTA la nota del MIUR prot. t. 38240 del 22/12/2017  di assegnazione del contributo di €. 154,65 finalizzato 

all’acquisto dei suddetti volumi;  
RICHIAMATO l’art. 32 c. 2 del D.L.gs. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma 
e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base, 
e precisamente: • il fine da perseguire è: garantire la realizzazione del progetto sopra citato; • l’oggetto 
del contratto: acquisto di libri per la dotazione della biblioteca scolastica, tenendo conto delle 
indicazione dei 10 libri più votati dalle scuole e dagli studenti a seguito del Concorso #iMiei10Libri; • le 
clausole ritenute essenziali sono contenute nelle disposizioni del Nuovo Codice degli Appalti 50/2016 
modificato dal D.L. 30/12/2016 n.244 e dal D.Lgs 19/04/2016 n. 56 e tenendo conto delle Linee Guida 
n.4, attuative del Codice dei contratti pubblici emesse dall’ANAC aggiornate con delibera del Consiglio 
n. 2016 del 01/03/2018; • la scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi art. 36 c.2 lett. a); 

CONSIDERATO che si procederà all’applicazione della legge n.136 del 13/08/2010 sugli obblighi di 
tracciabilità dei flussi e degli estremi identificativi del c/c bancario /postale dedicato alle commesse 
pubbliche;  

CONSIDERATO che tale fornitura verrà affidata senza avvalersi delle convenzioni gestite da Consip, perché al 
momento non sono attive per queste tipologie di prodotti, e senza avvalersi del  Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), perché non si riescono a reperite tutti i volumi necessari; 

 VISTO il preventivo della ditta Book and Book  P. IVA 03970540963 C.so Europa, 19/3 di Alba (Cn), acquisito 
a prot. nr. 3919/VI.2 del 30/11/2018     , da cui si desume uno sconto del 15% dal valore di mercato; 

 DATO atto che  questa Amministrazione ha provveduto a verificare la regolarità del DURC; 
CONSULTATO il Casellario delle Imprese sul sito ANAC da cui risulta che per la suddetta impresa non ci sono 

attestazioni;  
VISTA l’urgenza; 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it


  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 
ACQUISITO il CIG n Z71260CE65 al fine della tracciabilità dei flussi finanziari, come previsto dall’art.3 della 

Legge n.136/2010 e s.m.i.  
 

per le motivazioni sopra indicate 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.2 

 
Dii autorizzare l’acquisto del materiale sopra indicato dalla ditta Book AND BOOK di Alba, C.so Europa, 19/3 
P.I. 03970540963 specializzata nel settore, per un importo di 120.95 IVA inclusa e di imputare la spesa 
complessiva nel programma annuale 2018  P6 area specialistica   

 
Art.3 

 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente;  
 

Ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.50/2016 e dell’ art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Cout Valeria. 

Il Responsabile Unico del Procedimento   
Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Cout 
(firmato digitalmente) 

 

 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it

		2018-11-30T14:42:18+0100
	COUT VALERIA




